31/12/2020 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=672483

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=672483 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO Nº 162 / 2020 - PREFEITURA (11.02.23.05)

Nº do Protocolo: 23125.023440/2020-87

Macapá-AP, 31 de Dezembro de 2020

RELATÓRIO TÉCNICO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

CONTRATO: 022/2020

OBJETO: "prestação de serviços de limpeza e desinfecção de poços artesianos, cisternas,
reservatórios, bebedouros e purificadores de água, bem como aquisição de tanque de filtragem,
bombas dosadoras eletromagnéticas para dosagens de sanitizante e alcalinizante, filtros hidro cinéticos
e cartuchos de filtração de polipropileno, visando atender às necessidades da Fundação Universidade
Federal do Amapá, em todos os seus campus, que serão prestados nas condições estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do Edital"

CONTRATADA: Água Norte - Tratamento de água e soluções ambientais LTDA.

ASSUNTO: PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Considerando o encerramento do prazo de vigência Contrato Nº 022/2020 - UNIFAP. Sopesando o
interesse de fazer a prorrogação da vigência da avença, conforme manifestado pela empresa. Tendo em
vista ainda o interesse institucional em executar os serviços ainda restantes no contrato, visto que não
foram possíveis de serem executados devido aos impactos da pandemia do novo Coronavírus. Isto
posto, somos favoráveis que se prorrogue por igual período, a vigência do Contrato em tela.

Salvo melhor juízo.

(Assinado digitalmente em 31/12/2020 13:10 )
RAIMUNDO BRAZAO DO ROSARIO

ASSESSOR ESPECIAL
Matrícula: 2001390

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: fa2d7439de

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

Ofício n° 01/2020

 Ilmo. Sr. JULIO CÉSAR SÁ DE OLIVEIRA, Reitor  da   FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

Ref: contratação de empresa visando à prestação de serviços de limpeza e desinfecção de poços

artesianos, cisternas, reservatórios, bebedouros e purificadores de água, bem como aquisição de

tanque de filtragem, bombas dosadoras eletromagnéticas para dosagens de sanitizante e alcalinizante,

filtros hidro cinéticos e cartuchos de filtração de polipropileno, visando atender às necessidades da

Fundação Universidade Federal do Amapá, em todos os seus campus, que serão prestados nas

condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

Com os cordiais cumprimentos, a empresa ÁGUA NORTE –

Tratamento de Água e Soluções Ambientais Ltda-EPP, inscrita no CNPJ sob o  n°

15.622.879/0001-80, por seu procurador infra-assinado, vem respeitosamente à

presença de V. Sa., informar e manifestar interesse na prorrogação do contrato

supramencionado pelo lapso temporal de mais 12 (doze)meses.

Salienta a Água Norte que manterá os mesmos valores ora

contratados, demonstrando assim a vantajosidade econômica na prorrogação do

contrato.

Na oportunidade reiteramos votos de elevada estima e apreço.

Marabá,  31 de dezembro de 2020.

Água Norte - Tratamento de Água e Soluções Ambientais Ltda-EPP

CNPJ n° 15.622.879/0001-80

Folha 29 Luadra 05 Lote 20ª, Nova Marabá, Marabá – PA, CEP: 68.503-820 --//-- Telefones: (94) 3222-5444/ 98150-5362

e-mail: licitação@aguanorte.com.br website :www.aguanorte.com.br
 e

http://www.aguanorte.com.br/